UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9.538, de 05/12/2013

www.unespar.edu.br

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 002/2022 – RESTEC-GESP/UNESPAR

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, considerando o EDITAL Nº 001/2022 – RESTEC-
GESP/UNESPAR, de 18 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1°. Deferir as solicitações de isenção da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo para
o Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública dos(as) seguintes
candidatos(as):

Alexsander Marques Sobrinho
Carla Fernanda Mota Marconato
Caroline Rangel dos Santos
Ian Sitta Moreira
Jean Mendes Silveira
José Roberto Lima Duarte
Juliana Batista Salustiano Fernandes
Luis Felipe Biora Comim
Mariane Vieira do Nascimento
Miriam Isabel Reinhardt
Sheila Cristiane Vieira Almeida
Tania Sezanosky

Art. 2º. Indeferir as solicitações de isenção da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo para
o Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública dos(as) seguintes
candidatos(as) pelos motivos descritos:

Candidato Motivo Indeferimento

Aline Aparecida da Cunha de Brito Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Bianca Freitas da Silva Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Bruna dos Santos Silva Inscrição realizada fora do prazo do Edital

Bruno Henrique Costa Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Caroline Silvania Arcanjo Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Fernando Martini de Jesus Inscrição realizada fora do prazo do Edital

Maria Josiane Sousa de Oliveira da Silva Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Monise Viviane da Conceição Inscrição realizada fora do prazo do Edital

Pedro Wagner Zimmermann Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Wellison Nascimento de Oliveira Não atendeu ao Item 12.1.2 do Edital

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Paranaguá, 03 de maio de 2022.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em

Gestão da Segurança Pública - RESTEC-GESP

http://www.unespar.edu.br/